

Тротуар по ул.Станционная с.Буджак, Комратский р-он

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01

Ремонт

Valoarea de deviz 623 074,38 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы Длина тротуара 1010 м. Ширина 1,5 м без учета поребриков				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории -- при очистке трассы тротуара и подготовки ее к укладке покрытия)	100 m3	3,5000	658,500 0,000	2 304,75 0,00
2	TsA01A3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul saraturii ((Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, подготовка и расширение тротуара до ширины 1,5 м. после эксковатора)	m3	45,0000	39,000 39,000	1 755,00 1 755,00

1	2	3	4	5	6	7
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x25x100 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 8x25x100 см для обрамления тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	2 020,0000	56,499 9,000	114 127,98 18 180,00
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня - фильтрационный и выравнивающий слой из щебня толщиной 7 см)	m3	106,0000	367,450 29,700	38 949,70 3 148,20
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка - фильтрационный и выравнивающий слой основания толщиной 5 см)	m3	75,7500	240,750 27,000	18 236,81 2 045,25
6	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Устройство покрытий из бетонных тротуарных плиток-брусчатка толщиной 4 см на ЦПС)	m2	1 515,0000	189,100 73,800	286 486,50 111 807,00
		<i>Total</i>	Lei			461 860,74
		Total Общестроительные работы Длина тротуара 1010 м. Ширина 1,5 м без учета поребриков Inklusiv salariu				461 860,74 136 935,45

	Total	Lei	461 860,74
	Asigurarea medicala si sociala	22,5 %	30 810,48
	Cheltuieli de transport	2 %	6 395,16
	Total		499 066,38
	Cheltuieli de regie	2 %	9 981,32
	Total		509 047,70
	Beneficiu de deviz	2 %	10 180,95
	Total		519 228,65
	TVA	20 %	103 845,73
	Total deviz:		623 074,38

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				136 935,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 01
Ремонт

Valoarea de deviz 623 074,38 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 787,6000	30,00	83 628,00
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	474,0150	30,00	14 220,45
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 302,9000	30,00	39 087,00
Total manopera						136 935,45

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	121,9000	280,00	34 132,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,0600	180,00	1 090,80
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	83,3250	180,00	14 998,50
4.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	84,8400	180,00	15 271,20
5.	2651122100023	Ciment portland	kg	2 424,0000	1,70	4 120,80
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 060,4000	1,70	3 502,68
7.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1 537,7250	100,00	153 772,50
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	96,9600	0,00	0,00
9.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	2 030,1000	45,00	91 354,50
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	30,3000	50,00	1 515,00
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,0600	0,00	0,00
12.	4100126202818	Apa	m3	53,0200	0,00	0,00
Total materiale de construcții						319 757,98

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	76,3350	20,00	1 526,70
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	38,1675	35,00	1 335,86
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	15,3650	150,00	2 304,75
Total utilaje de construcții						5 167,31

Total	Lei	461 860,7 4
Asigurarea medicala si sociala	22,5 %	30 810,48
Cheltuieli de transport	2 %	6 395,16
Total		499 066,3 8
Cheltuieli de regie	2 %	9 981,32
Total		509 047,7 0
Beneficiu de deviz	2 %	10 180,95
Total		519 228,6 5
TVA	20 %	103 845,7 3

Total deviz:

**623 074,3
8**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Trotuar по ул.Станционная с.Буджак, Investitor примэрия с. Буджак
Комратский р-он

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы Длина тротуара 1010 м. Ширина 1,5 м без учета поребриков				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории -- при очистке трассы тротуара и подготовки ее к укладке покрытия)	100 m3			658,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	150,00	658,50
2	TsA01A3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii ((Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, подготовка и расширение тротуара до ширины 1,5 м. после эксковатора)	m3			39,000 39,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	30,00	39,00
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x25x100 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 8x25x100 см для обрамления тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			56,499 9,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	30,00	3,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,70	1,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	180,00	0,54
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	45,00	45,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня - фильтрационные и выравнивающие слои из щебня толщиной 7 см)	m3			367,450 29,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,40
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка -фильтрационные и	m3			240,750

1	2	3	4	5	6	7
		выравнивающий слой основания толщиной 5 см)				27,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	30,00	27,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	180,00	198,00
	4100126202818	Ара	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,40
6	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Устройство покрытий из бетонных тротуарных плиток- брусчатка толщиной 4 см на ЦПС)	m2			189,100 ----- 73,800
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	30,00	48,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	30,00	25,80
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,0150	100,00	101,50
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,70	2,72
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	180,00	10,08
	4100126202818	Ара	m3	0,0230	0,00	0,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.